M a g n e t i c  S y S t e M S
H i g H  P O W e R  L i n e
Geringe Abmessungen und niedrige Leistungsaufnah-
men bei größter Hubarbeit, kurze Schaltzeiten und ruhige
Arbeitsweise zeichnen die LHS und LHR Linie aus. Sie
werden auf allen Gebieten der Technik - in Werkzeug- und
Verpackungsmaschinen, in Automaten und Büromaschi-
nen, in Regelungs- und Steuerungsanlagen - als zuver-
lässige Bauelemente überall dort eingesetzt, wo hohe
Anforderungen an Funktionssicherheit und Zuverlässigkeit
gestellt werden.
Bei allen Magnet Bauarten gilt als Magnethub der vom An-
ker zwischen Hubanfangslage und Hubendlage zurückge-
legte Weg s. Die Hubanfangslage ist dabei die Ausgangs-
lage des Ankers vor Beginn der Hubbewegung bzw. nach
Beendigung der Rückstellung. Die Hubendlage ist die im
Magneten konstruktiv festgelegte Stellung der Ankers, die
er infolge der elektromagnetischen Kraftwirkung einnimmt.
Die angegebenen Magnetkräfte werden bei 90% der
Nennspannung und im betriebswarmen Zustand erreicht.
Die Werte für die Schaltzeiten gelten für Nennspannung,
betriebswarmen Zustand und Belastung mit 70% der Ma-
gnetkraft des Gerätes.
Die Produkte sind gefertigt und geprüft nach DIN VDE
0580/07.2000.
Nennspannungen: 24 V DC
Mit Gleichrichter-Steckverbinder: 230 V AC/40-60 Hz
Einschaltdauer: 100% ED
Schutzart: nach IEC 60529
Thermische Klasse: B
Konstruktionsänderungen sind vorbehalten.
Gleichstrom-Hochleistungs-Hubmagnete der Baureihe LHS
sind Magnete mit hoher Leistung. Sie werden mit waage-
rechter Kennlinie geliefert. Der Anker ist beidseitig mit war-
tungsfreien Präzisionslagern geführt. Dadurch entsteht eine
sehr hohe Verschleißfestigkeit und es wird eine lange Le-
bensdauer bei gleichbleibenden Magnetdaten erreicht.
Hubmagnet rund
Typ Durchmesser x
Länge [mm]
Hub [mm] Einschaltdauer
[%]
Magnetkraft [N] Eingangslei-
stung [W]
Anzugszeit [ms] Abfallzeit [ms]
LHS040 40 x 45 8 100 8 12,5 135 55
LHS040 40 x 45 8 40 14,5 26,5 105 55
LHS040 40 x 45 8 25 20,5 62 95 50
LHS040 40 x 45 8 5 42 156 80 40
LHS050 50 x 55 10 100 17,5 16,5 160 65
LHS050 50 x 55 10 40 30 38 125 65
LHS050 50 x 55 10 25 37 60 115 62
LHS050 50 x 55 10 5 88 270 95 50
LHS060 60 x 65 12 100 35 26 220 85
LHS060 60 x 65 12 40 53 58 170 80
LHS060 60 x 65 12 25 70 85 155 80
LHS060 60 x 65 12 5 155 370 120 70
LHS070 70 x 74 15 100 45 33 275 100
LHS070 70 x 74 15 40 67 77 205 90
LHS070 70 x 74 15 25 86 115 185 90
LHS070 70 x 74 15 5 187 450 145 75
LHS080 80 x 79 20 100 44 35 315 105
LHS080 80 x 79 20 40 74 82 230 100
LHS080 80 x 79 20 25 95 125 210 95
LHS080 80 x 79 20 5 215 580 160 90
LHS090 90 x 93 25 100 70 52 425 135
LHS090 90 x 93 25 40 110 130 290 120
LHS090 90 x 93 25 25 138 200 260 110
LHS090 90 x 93 25 5 304 840 195 105
LHS100 100 x 110 30 100 70 58 580 225
LHS100 100 x 110 30 40 125 134 420 200
LHS100 100 x 110 30 25 165 207 385 190
LHS100 100 x 110 30 5 380 908 285 170
LHS115 115 x 100 30 100 100 60 550 160
LHS115 115 x 100 30 40 160 144 460 140
LHS115 115 x 100 30 25 210 222 380 125
LHS135 135 x 162 40 100 170 80 590 345
LHS135 135 x 162 40 40 290 192 410 220
LHS135 135 x 162 40 25 370 296 330 195
LHS170 170 x 189 50 100 280 132 780 340
LHS170 170 x 189 50 40 460 310 580 380
LHS170 170 x 189 50 25 600 490 500 360
LHS200 200 x 221,5 60 100 440 185 915 300
LHS200 200 x 221,5 60 40 700 440 650 250
LHS200 200 x 221,5 60 25 920 680 570 220
Gleichstrom-Hochleistungs-Umkehrhubmagnete der Bau-
reihe LHR sind Magnete mit hoher Leistung. Sie werden mit
waagerechter Kennlinie geliefert. Der Anker ist beidseitig mit
wartungsfreien Präzisionslagern hoher Verschleißfestigkeit
geführt. Dadurch wird eine lange Lebensdauer bei gleich-
bleibenden Magnetdaten erreicht.
Umkehrhubmagnet
Typ Durchmesser x
Länge [mm]
Hub [mm] Einschaltdauer
[%]
Magnetkraft [N] Eingangslei-
stung [W]
Anzugszeit [ms] Abfallzeit [ms]
LHR035 35 x 58 7 100 6 12 85 50
LHR035 35 x 58 7 40 11 24 85 50
LHR035 35 x 58 7 25 13,5 36 85 45
LHR035 35 x 58 7 5 30 120 85 35
LHR040 40 x 85 8 100 10 15 85 55
LHR040 40 x 85 8 40 16,5 31 85 55
LHR040 40 x 85 8 25 23 44 85 50
LHR040 40 x 85 8 5 46 155 82 40
LHR050 50 x 104 10 100 16 18 135 65
LHR050 50 x 104 10 40 27 39 110 65
LHR050 50 x 104 10 25 36 59 110 60
LHR050 50 x 104 10 5 82 230 95 50
LHR060 60 x 124 12 100 32 28 185 85
LHR060 60 x 124 12 40 58 63 145 80
LHR060 60 x 124 12 25 70 95 140 80
LHR060 60 x 124 12 5 153 395 110 70
LHR070 70 x 142 15 100 37 34 215 100
LHR070 70 x 142 15 40 66 78 165 90
LHR070 70 x 142 15 25 90 120 160 90
LHR070 70 x 142 15 5 210 520 120 75
LHR080 80 x 148 20 100 55 45 240 105
LHR080 80 x 148 20 40 87 102 190 100
LHR080 80 x 148 20 25 110 160 180 95
LHR080 80 x 148 20 5 194 590 130 90
LHR090 90 x 176 25 100 73 52 320 135
LHR090 90 x 176 25 40 124 132 250 120
LHR090 90 x 176 25 25 145 205 220 110
LHR090 90 x 176 25 5 275 830 160 105
LHR098 98 x 162 25 100 85 56 240 120
LHR098 98 x 162 25 40 150 134 190 105
LHR098 98 x 162 25 25 185 207 170 100
LHR098 98 x 162 25 5 410 950 135 90
LHR115 115 x 169 30 100 100 60 360 115
LHR115 115 x 169 30 40 160 144 250 110
LHR115 115 x 169 30 25 210 222 230 105
LHR115 115 x 169 30 5 500 1020 170 100
LHR135 135 x 275 40 100 170 80 420 140
LHR135 135 x 275 40 40 290 192 330 120
LHR135 135 x 275 40 25 370 296 270 120
LHR135 135 x 275 40 5 880 1360 205 110
Das ist nur ein Auszug aus unserem breitgefächerten
Produktsortiment.
Weitere Informationen zu diesen und anderen Produkten
von KENDRION ELECTROMAGNETIC finden Sie über
unseren Produktfinder − www.kendrion-electromagnetic.
com, oder fragen Sie mich persönlich.
Herr Nottmann
August-Fischbach-Str. 1
78166 Donaueschingen
Telefon 1: +49 771 8009-3694
Fax: +49 771 8009-3634
Email: Uwe.Nottmann@Kendrion.com
Ihr Ansprechpartner zu diesem Produkt: